
Version: 1 
Stand: 02.09.2013 
C:\Users\Mueller-S.PLANUNG\Documents\QM\8 Formulare\8.30  Honorarabrechnung FOR.Doc 

Name, Vorname 

Anschrift 

Bankverbindung Kto.-Nr. BLZ 
  

 
 
An die 
Volkshochschule im Kreis Herford 
Münsterkirchplatz 1 
32052 Herford 

  

 
 
Honorarabrechnung FOR 

(bitte pro Unterrichtsfach und Semester ein Abrechnungsbogen) 

 
 
Fach 

   von VHS auszufüllen 

   
 
Semester 

  

    
Anzahl Unterrichtsstunden 
(nach beiliegender Auflistung) 

   

    
 

Anzahl korrigierter Klausuren 
   

    
 

Anzahl Teilnahme an Konferenzen 
   

    
Anzahl Vorschläge für schriftliche 
oder mündl. Abschlussprüfung 

   

   Honorar 

 
 

   

   Fahrtkosten 

Anzahl km 
(nach beiliegender Auflistung) 

   

 
Die angegebenen Unterrichtsstunden sind von mir durchgeführt worden. 
Die angegebenen Klausuren sind von mir korrigiert worden. 
Ich bitte um die Überweisung des Honorars auf o.g. Konto. 

Gesamt 

 
Datum 

   

   
 
Unterschrift 
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 Datum Fach/Thema Ustd. km Bemerkung 

      

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

8.      

9.      

10.      

11.      

12.      

13.      

14.      

15.      

16.      

17.      

18.      

19.      

20.      

21.      

22.      

23.      

24.      

25.      

26.      

27.      

28.      

29.      

30.      

      
  Summe    
 


